
令和４年６月３０日 

保護者の皆様 

大崎市立古川西中学校 

                             校 長      笹 川 清 治 

                             父母教師会会長  本 田 幸 一 

 

フリー授業参観及び授業参観並びに学年ＰＴＡ等について（変更） 

 向暑の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，先日、標記の件につきましてお知らせしましたが，下記のとおり変更いたします。保護者の皆様に

は突然の変更で大変申し訳ありませんが，ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

つきましては，新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご協力をいただきながら，ご都合のよいときに

お子様の様子を見ていただきたいと思います。 

なお，ご来校の際は，受付で来校時間等必要事項の記入をお願いいたします。何かとお忙しいとは存じま

すが，ぜひお出でくださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

１ フリー授業参観 

（１）期 日 令和４年７月１２日（火）～７月１４日（木） 

（１時間目～部活動終了まで 時間の目安８時４０分～１７時００分） 

 ※なお，１２日は職員室改修に伴う準備のため午前授業になります。 

 ※保健体育での水泳の授業は、生徒のプライバシーに配慮して参観はできません。 

 

２ 授業参観並びに学年ＰＴＡ 

（１）期 日 令和４年７月１５日（金） 

（２）授業参観   １４時００分～１４時５０分（各教室） 

年 組（場 所） 教 科 担  当 

１年１組（同教室） 社 会 佐藤 裕之 

１年２組（同教室） 技 家 鈴木  豊 

２年１組（同教室） 数 学 佐藤 輝和 

２年２組（同教室） 社 会 青木 宏之 

３年１組（同教室） 数 学 木村幸太郎 

３年２組（同教室） 国 語 須藤  淳 

個別B（同教室） 国 語 千葉 正広 

個別C（同教室） 自 立 阿部 信吾 

（３）学年ＰＴＡ  １５時１０分～１６時００分 

（１学年：武道館、 ２学年：視聴覚室 ３階、 ３学年：体育館） 

 

３ その他 

（１）７月１５日 １３時２０分より吹奏楽部の地区大会壮行式を体育館で行います。こちらも， 

ご覧いただけます。 

（２）上履きと筆記用具をご持参ください。 

（３）お車でご来校の場合には，校舎前駐車場又は自転車置き場付近に駐車してください。 


